ПРОТОКОЛ № 1

совместного заседания сотрудников МБОУ ДПО ЦРО и членов

регионального методического актива Московской области

«Разработка индивидуального образовательного маршрута педагога»

Дата проведения: 18 сентября  2023 года

Время проведения: 10.00 – 11.30

Место проведения: Дом Учителя, кабинет 32

Присутствовали:

Зеленкова И.Е. – директор ЦРО

Зайцева О.С. - заместитель директора по УМР ЦРО

Гусарова Т.Н. – начальник учебно – методического отдела ЦРО

члены регионального методического актива: 15 человек

Повестка заседания:

ИОМ: структура, этапы осуществления ИОМ. Результативность ИОМ.

Зеленкова И.Е. – директор ЦРО

Ход заседания:

По первому вопросу слушали Зеленкову И.Е. – директор ЦРО.

Докладчик отметила, что несет в себе понятие "Индивидуальный

образовательный маршрут (ИОМ)". Индивидуальный образовательный

маршрут педагога – это технология профессионального развития для

разработки эффективной и структурированной образовательной программы,

направленной на достижение личного профессионального роста и мастерства.

ИОМ – это хороший инструмент для оценки своих профессиональных

достижений, который помогает педагогу совершенствовать навыки и

проходить аттестацию. Также Зеленкова И.Е. подчеркнула,  что ИОМ

выстраивается на основании формулирования выявленного

профессионального дефицита. Для компенсации дефицита формулируются

образовательные задачи, решение которых через различный набор действий в

определенные сроки приводит к результату, запланированному и

обозначенному через форму предъявления В обсуждении вопроса была

затронута тема результативности ИОМ. (Материал прилагается)

Решили:

Использовать полученную информацию при разработке и реализации ИОМ

педагога. Срок – в течение учебного года.

Секретарь

И.Е.Зеленкова